MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1274 - Novembro/2023
Portaria - Nº 04/2023
(DBIO/CCN/UFPI)

Teresina, 27 de Novembro de 2023

11/24/23, 6:07 PM sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2599336

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2599336 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 4 / 2023 - DBIO/CCN (11.00.24.04)

Nº do Protocolo: 23111.058608/2023-96
Teresina-PI, 24 de Novembro de 2023

PORTARIA N° 04/2023-DB/CCN/UFPI, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023*

O Chefe do Departamento de Biologia, no uso de suas atribuições
legais, estatutárias e regimentais, delegadas por meio do Ato
da Reitoria N° 1558/2021, de 23 de dezembro de 2021, e tendo em
vista o disposto na Resolução 22/1993-CONSUN e deliberação

ocorrida na 300a Assembleia Departamental da Biologia,
realizada aos 24/11/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar comissão responsável pela condução dos
trabalhos de escolha do Chefe e Subchefe, biênio 2024/2026, do
Departamento de Biologia, da Universidade Federal do Piauí,
Campus Ministro Petrônio Portella/Teresina-PI, na forma que
segue:

Representante docente: JARDEL OLIVEIRA SANTOS - SIAPE
1108468 - Presidente;
Representante técnico-administrativo: Demar Tertuliano de
Brito Maranhão - SIAPE 422269;
Representante discente: ANDRE LUIZ BRITO BATISTA SOARES -
Matrícula 20209012592.

Art. 2º - O processo de consulta será conduzido através do
módulo SIGEleição.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
Publicação em Boletim Interno, conforme disposto em Parágrafo
único, do Artigo 4º, do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência
da República.

Certifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

___________________________________________________
*Numeração sequencial de portarias do DB/CCN-2023

(Assinado digitalmente em 24/11/2023 18:05 )
FABIO BARROS BRITTO

11/24/23, 6:07 PM sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2599336

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2599336 2/2

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1737174

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 3ca5a78c3a

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf